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Folheto DHAlga (1/2)
Faca: 128x230mm
Código do item: 202992
Revisão do item: 00
Data: 16/12/2019
Pharmacode: 111110000 (1007)
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Atenção: as cores de provas geradas a partir de impressoras inkjet ou laser são apenas indicativas. A impressão �nal deverá obedecer o padrão especi�cado na legenda.

Pantone Black C

Observações Descrição de todas as alterações feitas em relação à versão anterior.
04/10/2017 - Criação de Layout para lançamento do produto DHAlga - CM 0037_2017_M_A
30/08/2019 - Alteração no cód. 201523 para 202992 - CM APROVADO: 0028/2019/M - Alteração dos Responsáveis Técnicos (Unidades de Valinhos e Aguaí) + retirada do “pharma” na logo 
Myralis - CM 0272/2019/A - Logomarca MYRALIS 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

VD (*) -* % Valores diários com base em uma dieta de 2.000Kcal ou 8400KJ. 
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 
necessidades energéticas.
** Não há referências sobre VD.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM AÇÚCAR.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E DERIVADOS

Porção diária: 2 mLPorção diária: 2 mL

5 kcal = 21kJ
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Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos, do quais:

Açúcar

Proteínas

Gorduras totais, das quais:

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Gorduras monoinsaturadas

Gorduras polinsaturadas, das quais:

    Ác. Eicosapentaenóico (EPA)

    Ác. Docosahexaenóico (DHA)

Fibra alimentar

Sódio

FORMAS E APRESENTAÇÕES
1 frasco contendo 60 mL. 

COMPOSIÇÃO
Ingredientes: Óleo de microalgas Schizochytrium sp. com ácido 
docosahexaenóico (DHA), Veículo: Triglicérides de ácido cáprico/ 
caprílico, Aroma�zante: aroma ar�ficial de limão.

Sabor ar�ficial de limão

Aroma�zado ar�ficialmente

Cuidados de Conservação: Conservar o produto ao abrigo do calor 
excessivo, da umidade, da luz e em temperatura ambiente (entre 15 
e 30°C). 
Após aberto, manter sob refrigeração em temperatura entre
2ºC e 8ºC.

INFORMAÇÕES
Fornecer níveis aceitáveis de ácidos graxos polinsaturados (derivados 
do óleo de microalgas Schizochytrium sp. que contém um dos 
principais ácidos graxos essenciais ao nosso corpo, o ácido 
docosahexaenóico (DHA).

Pessoas que apresentam doenças ou alterações fisiológicas, 
mulheres grávidas e lactantes devem consultar o médico antes de 
consumir este produto.

Modo de uso:
2 mL ao dia ou a critério médico ou nutricionista.

Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE: VIDE 
CARTUCHO.

Produto Alimen�cio

M.S.6.7089.0016.001-5
 
Farmacêu�ca Responsável:
Nanci Cris�na Lobo
CRF - SP nº 24.067

Myralis Indústria Farmacêu�ca Ltda
Rua Rogélia Gallardo Alonso, 650 - Caixa Postal 011
CEP 13860-000 - Aguaí/SP - CNPJ 17.440.261/0001-25
Indústria Brasileira

Óleo de microalgas Schizochytrium sp. com 
ácido docosahexaenóico (DHA) líquido
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Atenção: as cores de provas geradas a partir de impressoras inkjet ou laser são apenas indicativas. A impressão �nal deverá obedecer o padrão especi�cado na legenda.

Pantone Black C

Observações Descrição de todas as alterações feitas em relação à versão anterior.
04/10/2017 - Criação de Layout para lançamento do produto DHAlga - CM 0037_2017_M_A
30/08/2019 - Alteração no cód. 201523 para 202992 - CM APROVADO: 0028/2019/M - Alteração dos Responsáveis Técnicos (Unidades de Valinhos e Aguaí) + retirada do “pharma” na logo 
Myralis - CM 0272/2019/A - Logomarca MYRALIS 

FORMAS E APRESENTAÇÕES
1 frasco contendo 60 mL. 

COMPOSIÇÃO
Ingredientes: Óleo de microalgas Schizochytrium sp. com ácido 
docosahexaenóico (DHA), Veículo: Triglicérides de ácido cáprico/ 
caprílico, Aroma�zante: aroma ar�ficial de limão.

Sabor ar�ficial de limão

Aroma�zado ar�ficialmente

Cuidados de Conservação: Conservar o produto ao abrigo do calor 
excessivo, da umidade, da luz e em temperatura ambiente (entre 15 
e 30°C). 
Após aberto, manter sob refrigeração em temperatura entre
2ºC e 8ºC.

INFORMAÇÕES
Fornecer níveis aceitáveis de ácidos graxos polinsaturados (derivados 
do óleo de microalgas Schizochytrium sp. que contém um dos 
principais ácidos graxos essenciais ao nosso corpo, o ácido 
docosahexaenóico (DHA).

Pessoas que apresentam doenças ou alterações fisiológicas, 
mulheres grávidas e lactantes devem consultar o médico antes de 
consumir este produto.

Modo de uso:
2 mL ao dia ou a critério médico ou nutricionista.

Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE: VIDE 
CARTUCHO.

Produto Alimen�cio

M.S.6.7089.0016.001-5
 
Farmacêu�ca Responsável:
Nanci Cris�na Lobo
CRF - SP nº 24.067

Myralis Indústria Farmacêu�ca Ltda
Rua Rogélia Gallardo Alonso, 650 - Caixa Postal 011
CEP 13860-000 - Aguaí/SP - CNPJ 17.440.261/0001-25
Indústria Brasileira


